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       Warszawa, dnia 27 marca 2020 r. 

 

 

 

Szanowny Pan 

Maciej Miłkowski  

Podsekretarz Stanu 

Ministerstwo Zdrowia 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Wobec nasilających się sygnałów świadczących o rosnącym zjawisku wykupywania przez 

pacjentów znacznych zapasów leków na receptę, w imieniu poniżej podpisanych organizacji 

zwracamy się z prośbą o rozważenie wdrożenia narzędzi stabilizujących popyt na produkty 

lecznicze wydawane na receptę, w szczególności zaś na produkty refundowane. 

Od kilku tygodni zarówno producenci leków, farmaceuci jak i pozostali uczestnicy łańcucha 

dystrybucji leków odnotowują rosnące, nieuzasadnione epidemiologicznie wykupywanie 

dużych ilości leków na receptę przez pacjentów. Zjawisko gromadzenia produktów 

leczniczych w znaczący sposób wpływa destabilizująco na łańcuch dystrybucji leków, istotnie 

już obciążony łagodzeniem objawów niedoborów niektórych produktów, jako konsekwencji 

zakłócenia produkcji API na kontynencie azjatyckim. Potencjalna panika zakupowa,  

w sytuacji tak napiętego łańcucha dostaw może skutkować niemożnością zaspokojenia 

rosnącego popytu na produkty refundowane i brakiem leków w aptekach. Z drugiej zaś 

strony, co pokazało doświadczenie paniki zakupowej towarzyszące wejściu w życie ustawy  

o refundacji leków, czy świńskiej i ptasiej grypie, część z zakupionych na zapas produktów 

nie została wykorzystana, narażając jedynie płatnika publicznego na poniesione koszty 

refundacji tych produktów. 
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie wydania przez Pana Ministra komunikatu 

skierowanego do uczestników łańcucha dystrybucji leków - pacjentów, lekarzy, pielęgniarek, 

farmaceutów, kierowników oraz właścicieli aptek i hurtowni, apelującego o racjonalne 

gospodarowanie zasobami dostępnych produktów leczniczych w stanie epidemii, zaś w 

sytuacji nasilenia się obserwowanego zjawiska o rozważnie zasadności czasowego wdrożenia 

narzędzi regulujących popyt na leki.   

 

 

Z poważaniem 

 

Elżbieta Piotrowska – Rutkowska Bogna Cichowska-Duma 

Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej Dyrektor Generalna Związku Pracodawców 

Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych 

INFARMA 

 

 

 

 


